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درمکتب امام

پای درس جنگ
ما در جنگ به این نتیجه رسیده ایم که باید روی پای خودمان 
بایستیم، ما در جنگ ابهت دو ابرقدرت شرق و غرب را شکستیم، ما 
در جنگ ریشه های انقاب پر بار اسامی مان را محکم کردیم، ما در 
جنگ حس برادری و وطن دوستی را در نهاد یکایک مردمان بارور کردیم، ما 
در جنگ به مردم جهان و خصوصاً مردم منطقه نشان دادیم که علیه تمامی 

قدرت ها و ابرقدرت ها سالیان سال می توان مبارزه کرد.
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خطیب جمعه تهران:

سفر رئیس جمهور به نیویورک 
نمونه دیپلماسی مبتنی بر فرهنگ دفاع مقدس بود

قالیباف: توجه به تمدن  سازی دریاپایه بسیار مهم است

باقری: گفت وگوی صریحی با انریکه مورا در نیویورک داشتم

امام جمعه موقت تهران گفت: سفر رئیس جمهور 
نمونه دیپلماسی مقاومتی و مبتنی بر فرهنگ دفاع 
مقدس بود و در قامت نماینده ملت ایران با عزت 
و صلابت در برابر رسانه ها و ملت ها قرار گرفت و 
صدای رسای ملت ایران، انقلاب و جهان اسلام و 

شهیدان ما شد.
جواد  محمد  المسلمین  و   حجت الاسام 
حاج علی  اکبری در خطبه های نماز جمعه تهران بیان 
داشت: همچنان متحیر از عظمت اربعین هستیم، طلوع 
خورشید هدایت حسینی از افق اربعین، این اعجاز 
بزرگ عصر ما و همچنان پیش روی ماست، انسان ساز و 

جامعه ساز و چه شکوه و صفایی اربعین داشت.
به گزارش فارس، وی تأکید کرد: در اقتدا به رهبر 
انقاب اسامی و مسئولین نظام جمهوری اسامی ایران که 
از ملت شریف عراق تشکر کردند، بنده هم به نمایندگی از 
طرف همه شما مردم عزیز از مسئولین و دولت کشور عراق 
و از مردم مهربان و مهمان نواز عراقی و به ویژه از سازمان 

بسیج مردمی حشدالشعبی تشکر می کنم.
حجت الاسام و المسلمین حاج علی  اکبری گفت: 
امید داریم که مسئولان و مردم در استقبال خوب و 
شایسته از مردم عراق که برای زیارت از حرم های مطهر به 
ایران تشریف فرما می شوند بتوانیم قدرشناسی عملی کنیم.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: امروز آغازین روز 

هفته دفاع مقدس است. ۳۱ شهریور ماه چه روز حساس 
و خاطره انگیز و فراموش نشدنی در تاریخ ملت و انقاب 
اسامی است. خداوند متعال توفیق داد به ملت ما با رهبری 
امام راحل عظیم الشأن از این جنگ تحمیلی جهانی که 
به ملت عزیز ما تحمیل شد، دفاع مقدس هشت ساله ای 
را بسازد که نقطه عطف تاریخ کشور ما بلکه تاریخ منطقه 

و جهان محسوب می شود.
وی ابراز داشت: از سردار رشید و عزیزمان جناب آقای 
سامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی که 
عاوه بر حسن تدبیر موصوف به دانش و فرهیختگی و بیان 
نافذ هستند، به خاطر حضورشان صمیمانه تشکر می کنم.
حجت الاسام و المسلمین حاج علی  اکبری با اشاره 
به دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت با 
رهبر انقاب، خاطرنشان کرد: رهبر مجاهد و عزیزمان، 
بزرگ رزمنده جهان اسام چهار زاویه را برای تحلیل 
دقیق تر این واقعه عظیم گشودند و جای کار فراوانی 
دارد که ان شاءالله مردم عزیز و جوانانمان مراجعه کنند 
تفکر کنند. اهل فن این زوایا را جدی بگیرند. این سخن 
شرح حال گذشته ما نبود، بلکه وضعیت امروز و فردای ما 
را  کاماً روشن می کند. ما در یک جمله و یک برداشت 
از این بیانات نورانی می توانیم عرض کنیم دفاع مقدس 
مردمی ترین دفاع و جنگ تاریخ بود.  حجت الاسام و 
المسلمین حاج علی  اکبری گفت: طی این مسیر و فتح 

قله ها فقط با تکیه بر این میراث بزرگ و با این نقشه راه 
میسر است. درباره دفاع مقدس گفتن خیلی کار سخت 
است و فرصت زیادی می خواهد و عاوه بر آنکه فرمودند 
اگر ده ها و صدها خطبه دیگر هم صحبت کنیم، هم باز 
فرصت کم می آوریم؛ تجلی گاه سنت ها و وعده های الهی 
بود. دفاع مقدس میدان تجلی استعدادهای ملت ایران بود. 
مظهر وحدت ملی و دینی ایرانیان بود. کارگاه تربیت کادر 
انقاب بود. میدان تربیت انسان های عارف و مومن و رشید 
بود، رسانه جهانی انقاب اسامی و میدان تجلی عقانیت 
و دانشجوانان رشید سرزمین ما بود. به گزارش تسنیم، 
امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: سفر رئیس جمهور 
نمونه دیپلماسی مقاومتی و مبتنی بر فرهنگ دفاع مقدس 
بود و در قامت نماینده ملت ایران با عزت و صابت در برابر 
رسانه ها و ملت ها قرار گرفت و صدای رسای ملت ایران، 

انقاب و جهان اسام  و شهیدان ما شد.
سرلشکر سلامی: 

در تمام نبردها دشمن را شکست دادیم
سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران، 
طی سخنانی با بیان اینکه امروز عظمت ایران اسامی را 
حتی در قلب سرزمین استکبار می بینید، به صحبت های 
رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل  اشاره کرد و 
گفت: رئیس جمهور کشورمان با مواضع انقابی و منطقی 

و دقیق و عادلانه خود، استکبار را به چالش کشاند.
وی ادامه داد: به عنوان یک سرباز و خادم کوچک و 
به عنوان یک فدایی این ملت از رئیس جمهور کشورمان 

تقدیر و تشکر می کنم.
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: جوانان عزیز و آنها 
که شهید شدند، ضامن بقای ما هستند و اگر آنها نبودند 
شهرها  اشغال و کشور تجزیه و مردم آواره  می شدند، اما 
این شهیدان برومند باعث شدند که این کشور چنین 
 جنگ  بزرگی را اداره و اراده خود را در پایان جنگ به 
دشمن تحمیل کند و ما توانستیم آخرین گلوله را شلیک 
کنیم و راه را بر دشمن ببندیم. تعبیر رهبری که شهدا 
مظهر قدرت ایران هستند، یک حقیقت عالی است و ما 
به قوت شهادت جنگیدیم و بر ساح ها تکیه نکردیم و 
قلب ها و ایمان ها جنگیدند. سرلشکر سامی تصریح کرد: 
ما در تمام نبردها دشمن را شکست دادیم و ملت ایران 
شجاعانه و آگاهانه و با بصیرت در تمام صحنه ها دشمن 
را با ناکامی بدرقه کردند. وی تأکید کرد: به دشمنان 
بگویم، ما در تمام فرازهای این تاریخ 45 ساله، دشمنان 
بزرگمان را مرتب شکست داده ایم، چه در حصر اقتصادی، 
چه در فضای تحریم، چه در جنگ رسانه ای، چه در نبرد 
شناختی، چه در جنگ اطاعاتی، چه در عملیات های ویژه، 
چه در جنگ نیابتی، چه در راهبرد انزوای سیاسی، چه در 

جنگ استحاله فرهنگی.

رئیس  قوه مقننه اظهار داشت: توجه به 
و  دریاپایه می تواند تحولی جدی  تمدن  سازی 
اساسی و یکی از مهم ترین پایه های قوی شدن 

ایران اسلامی باشد.
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسامی 
صبح دیروز در مراسم رژه بزرگ دریایی و هوایی نیروهای 
مسلح در بندرعباس که همزمان با رژه تهران آغاز شد، 
با بیان اینکه در دفاع مقدس جوانان جمهوری اسامی 
ایران خالق رخدادهای بزرگ بودند و در آن زمان کسی 
فکر نمی کرد که ایران بتواند در مقابل قدرت های اول دنیا 
بایستد، اظهار داشت: پیروزی در دفاع مقدس شبیه یک 
معجزه بود. همان طور که کسی فکر نمی کرد که انقاب 
اسامی به پیروزی برسد، در دفاع مقدس نیز همین گونه 
بود. وی تاکید کرد: دو رکن امام و مردم و ایجاد امکان 
حرکت بر پایه سنت های الهی و اراده ملی و مردمی مبتنی 
بر محاسبات الهی رمز پیروزی ما در دوران دفاع مقدس 
بود و نیازمند یادآوری در مبانی این موفقیت برای تکرار 

آن پیروزی های بزرگ هستیم.
 حضور مردم رمز پیروزی انقلاب است

قالیباف همچنین گفت: تبلور حضور مردم و اراده 
ملی مبتنی بر باورهای الهی مختص جنگ با رژیم بعثی 
عراق نبود و نیست بلکه برای مواجه شدن با هر دشمنی 
و هر جنگی از سخت یا نرم یا ترکیبی و شناختی و یا 
با آمریکا و صهیونیست ها و یا با هر جایی که مخالفت با 
سنت های الهی و مبانی انقاب اسامی باشد، اگر با همین 
باورها حرکت کنیم، خدای متعال وعده پیروزی داده و 
همان طوری که در دوران دفاع مقدس نیز حس کردیم، 

رمز پیروزی ماست.
وی تصریح کرد: ما در کنار دشمن های ظالمی که در 
بیرون کشورند و توطئه می کنند، دشمنان درونی نیز داریم 
و همانا دست برداشتن از اصولمان و اعتقاد به مبانی الهی 
و سست شدن، دشمن ماست و باید توجه کنیم که اگر ما 

تحول و خاقیت را رها کنیم و در رفع  اشکالات و اصاحات 
در اداره امور غفلت کنیم، این دشمن درونی ماست.

رئیس  مجلس، اختاف افکنی بین مردم و بین دولت 
و مردم و اختاف میان مسئولان که ما را به سمت فشل 
بودن پیش می برد را نیز دشمن مهمی خواند که سبب 
سرگرم شدن ظرفیت ها به حواشی که خواسته دشمن 

خارجی است، می شود.
لزوم افزایش کارآمدی و خدمت به مردم

محمدباقر قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود 

تاکید کرد: باید خدمت به مردم را اولویت و افزایش 
کارآمدی را مدنظر قرار دهیم و تمام تاشمان، اثبات 

کارآمدی دین در اداره امور جامعه باشد.
وی با  اشاره به ظرفیت بالای خلیج  فارس و دریای 
عمان اظهار داشت: یکی از بزرگ ترین پیشرفت هایی که 
ما برای قوی شدن ایران عزیزمان باید داشته باشیم، توجه 
به تمدن  سازی دریاپایه است که فرصت بزرگ مورد تأکید 
رهبری معظم انقاب اسامی نیز هست و باید در ابعاد 

اقتصادی و اجتماعی به آن توجه کنیم.

قالیباف تصریح کرد: توجه به تمدن سازی دریاپایه 
امری مهم و تمدن ساز است که می تواند تحول جدی 
و اساسی و یکی از مهم ترین پایه های قوی شدن ایران 
اسامی باشد. به گزارش مهر، رئیس  مجلس در سخنان 
خود خوشبختی مردم را در قطع اتکا به دست بیگانه و 
تکیه به اراده مردمی دانست و تأکید کرد: تقویت رابطه با 
همه کشورهای اسامی، اولویت قطعی سیاست خارجی 
جمهوری اسامی است و امروز هم شاهد این فرصت و 

هماهنگی و همکاری بین کشورهای اسامی هستیم.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه با بیان 
اینکه گفت وگوهای صریحی در مورد بسیاری 
از حوزه های روابط ایران و اتحادیه اروپا و 
تحولات مربوط به مذاکرات رفع تحریم با 
انریکه مورا داشته، گفت: رایزنی ها در آینده، 

ادامه خواهد داشت.
علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
و مذاکره کننده ارشد جمهوری اسامی ایران در 
حاشیه هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل با »انریکه مورا« معاون مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و گفت وگو 
کرد. باقری که پیش از این و در نیویورک هم با 
مدیران سیاسی سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه 
و انگلیس دیدار و گفت وگو کرده بود، امشب 
)پنجشنبه( ۳۰ مرداد ماه از دیدار و گفت وگوی 
صریحش با انریکه مورا معاون جوزپ بورل مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا خبر داد.
وی در این خصوص در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:  در حاشیه نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل، با انریکه مورا ماقات کردم. 
ما گفت وگوهای صریحی در مورد بسیاری از 
حوزه های روابط ایران و اتحادیه اروپا، از جمله 
تحولات مربوط به مذاکرات رفع تحریم داشتیم. 

معاون وزیر امور خارجه یادآور شد: رایزنی ها 
در آینده، ادامه خواهد داشت. جوزپ بورل 
هم اخیرا در حاشیه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل با حضور در محل اقامت حسین 
امیرعبداللهیان با وی دیدار و گفت وگو کرده بود. 
در آن ماقات باقری و مورا نیز حضور داشتند. علی 

باقری پیش از این از برگزاری نشست  با طرف های 
مذاکره کننده در برجام خبر داده بود و گفته بود که 
در حاشیه مجمع عمومی در نیویورک تاریخ هایی 
را برای مذاکره با دست اندرکاران مذاکرات تعیین 

کرده ایم.
ریابکوف: روسیه برای ازسرگرفتن کار

 بر روی برجام آمادگی دارد
»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه 
روسیه در گفت وگو با خبرگزاری »اسپوتنیک« 
اظهار داشت ارتباطی میان تبادل زندانی بین ایران 
و آمریکا و از سرگیری مذاکرات برجام وجود ندارد، 
اما سیگنالی است مبنی بر اینکه درک متقابل 

امکان پذیر است. 
وی افزود: روسیه آماده است تا در صورت بروز 
درک مناسب از سوی همکاران غربی کار بر روی 
برجام را در وین از سر بگیرد. ریابکوف در اشاره 
به تبادل زندانی اخیر بین ایران و آمریکا گفت: 
»مسکو معتقد است تبادل زندانیان بین ایالات 
متحده و ایران تغییر اساسی در روابط تهران و 
واشنگتن ایجاد نمی کند«. این مقام روس همچنین 
گفت سفر »علی باقری کنی« معاون وزیر خارجه 
جمهوری اسامی ایران به روسیه در سال جاری 

بعید نیست. 
اخیراً »میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی مستقر در وین در پیامی 
در ایکس )توئیتر سابق( خواستار بازگشت به میز 
مذاکرات و توافقات سریع برای احیای برجام 
شد. وی در پیام خود به نشست اخیر شورای 
حکام آژانس بین المللی اشاره کرد و گفت: »در 

جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، کشورهای غربی، فهرست بلندی از نگرانی ها 
درباره انحرافات ایران از پارامترهای برجام ارائه 
کردند. پاسخ ما این است: بگذارید به مذاکرات 
بازگردیم، و توافق برای احیای برجام را نهایی 
 کنیم و نگرانی ها یکی یکی ظرف چهار ماه برطرف 

می شود«. 
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه هم تصمیم اخیر تروئیکای اروپا )بریتانیا، 
فرانسه و آلمان( برای حفظ تحریم های هسته ای 
و موشکی علیه جمهوری اسامی ایران را نقض 

توافقات برجامی خواند. 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه شنبه در 
بیانیه ای با اشاره به توافقات ۲۰۱5 برجام بین ایران 
و گروه موسوم به ۱+5 )آمریکا، انگلیس، فرانسه، 
روسیه، چین بعاوه آلمان( که ایالات متحده به 
صورت یک جانبه از آن خارج شد، تصریح کرد:  
»مسکو به شدت قصد بریتانیا، آلمان و فرانسه 
برای نقض عامدانه مفاد برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل را محکوم می کند«. وی 
تأکید کرد تصمیم سه کشور اروپایی از روی خشم 
گرفته و دقیقاً در زمانی گرفته شده که شرایطی 
خاص برای »احیای برجام« از طریق مذاکرات 
غیرمستقیم بین جمهوری اسامی ایران و ایالات 

متحده آمریکا به وجود آمده است. 
به گزارش فارس، سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه با اشاره به این موارد تصریح کرد: »از 
طرف  های اروپایی برجام می خواهیم که هرچه 
سریع تر مسیر مخرب خود را تغییر داده و 

با پایبندی کامل به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل به طور کامل به تعهدات 

بین المللی شان پایبند باشند«.
سرلشکر باقری: تروریست های تجزیه طلب مسلح 

باید خلع سلاح شده و از عراق اخراج شوند
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین در 
گفت وگویی تلویزیونی که در حاشیه رژه نیروهای 
مسلح انجام شد، گفت: قرارمان در این بود که 
این گروهک ها ۲۸ شهریور ماه به طور کامل خلع 
ساح شده باشند. اما آنچه در این مهلت شش 
ماهه رخ داد، این بود که فقط قدری از مرزهای 
کشور ما فاصله گرفته اند. وی ضمن قدردانی 
از آغاز تاش های دولت عراق برای خلع ساح 
گروهک های تروریستی در اقلیم شمال عراق، 
تصریح کرد: آنچه در متن قرارداد دبیران شورای 
عالی امنیت دو کشور آمده، کاما باید انجام شود. 
سرلشکر باقری ادامه داد: رئیس جمهور محترم 
فرمودند؛ در کل منطقه اقلیم و همه عراق، نیروهای 
تجزیه طلب تروریست مسلح نباید حضور داشته 
باشند. این تروریست ها باید به طور کامل خلع 

ساح شده و از عراق اخراج شوند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد:  
رئیس جمهور فرمودند که نیروهای مسلح چند 
روزی مهلت بدهند و صبر کنند، ما برای چند روز 
صبر خواهیم کرد و تیم های ناظر را به این منطقه 
می فرستیم تا بررسی کنند که آیا این خلع ساح 

به طور کامل انجام شده است یا خیر.
وی خاطرنشان کرد:  پس از این اتفاق برای 

چگونگی اقدام خود تصمیم می گیریم.

سردار سلیمانی در جمع سران عشایر کشور عنوان کرد

بزرگ ترین خیانت تاریخ 
از سوی انگلیسی ها به عشایر كشور

رئیس  سازمان بسیج مستضعفین کشور 
گفت: بزرگ ترین خیانت به عشایر کشور از 
سوی روباه پیر و استعمار انگلیس انجام شد. 
انگلیسی ها قبایل و طوایف ایران را آنچنان 
تفکیک و تضعیف کردند که نقش عشایر در 
تعیین امور اصلی بین خودشان کمرنگ شد.
سردار غامرضا سلیمانی فرمانده سازمان 
بسیج مستضعفین کشور در نشست هم اندیشی 
سران و بزرگان ایات و طوایف عشایر کشور اظهار 
داشت: بزرگ ترین خیانت به عشایر کشور از سوی 

روباه پیر و استعمار انگلیس انجام شد.
سردار سلیمانی گفت: انگلیسی ها قبایل و 
طوایف ایران را آنچنان تفکیک و تضعیف کردند 
که نقش عشایر در تعیین امور اصلی بین خودشان 
کمرنگ شد و انگلیس ها برای تضعیف ایران و 
غارت منابع نفتی ما یک دولت وابسته و ضعیف 
از بین قزاق ها روی کار آوردند و سلسله پهلوی را 
تشکیل دادند که این نقطه تاریکی در تاریخ کشور 
به حساب می آید و به نوعی پایان نقش آفرینی 

عشایر در کشور محسوب می شد.
سردار سلیمانی با یادآوری اینکه رضاخان 
همه سفرهایی که به اقصی نقاط ایران ترتیب 
داد، برای کشتار و سرکوب مردم بود تاکید کرد: 
رضاخان قلدر یک نیروی نظامی با ۱۲5 هزار 
نفر تحت نظارت انگلیس ها برای این کار تدارک 
دیده بود. اما همین رضاخان با ارتش به ظاهر 
مقتدرش در شهریور ۱۳۲۰ که نیروهای متفقین 
به ایران حمله کردند آیا دستور مقاومت داد؟ آیا 
از این ارتش برای دفاع استفاده کرد؟ یا همه آنها 
را تسلیم نمود به نحوی که پایتخت کشور زیر 

چکمه  اشغالگران رفت؟!
وی پایان این کار رضاخان را این گونه معرفی 
می کند که در نهایت به این فرد قلدر و دست 
نشانده دستور دادند به کشتی سوار شود و خودش 

با خفت و خواری به تبعیدگاه برود.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور گفت: 
از شهریور ۱۳۲۰ تا ۱۳۲5 به مدت 5 سال در 
دوران محمدرضا پهلوی کشور از اختیارش خارج 
شده بود. در این مدت آیا یک بار علیه  اشغالگران 
صحبت کرد؟ آیا یک بار اعتراض کرد؟ حتی 
وقتی بدون اطاع او سران متفقین آمدند در 
تهران جلسه گذاشتند با لباس نظامی به دیدار 
آنها رفت و سام نظامی هم داد، اما آنها جوابش 

را هم ندادند. 
سردار سلیمانی عنوان کرد: وقتی برای 
تضعیف کشور بیگانگان به صحنه بیایند و در 
درون کشور نیز سرسپردگانی مثل رضاخان 
و پسرش زمام امور را در دست داشته باشند، 

چنین خواهد شد. 
وی افزود: چند میلیون نفر در ایران از قحطی 
کشته شدند به خاطر اینکه متفقین آذوقه ها را 
برای نیروهای خودشان بردند ولی دولت پهلوی 
اجازه نداد این حقایق در کتب تاریخ منعکس 
شده و به نسل جدید منتقل شود اما امروز 

فصل جهاد تبیین و گفتن این حقیقت هاست.
رئیس  سازمان بسیج مستضعفین کشور 
با  اشاره به اینکه امروز به برکت ایمان و جهاد 
و مقاومت همه ملت ایران توانسته ایم در همه 
صحنه ها در مواجهه با نظام سلطه به پیروزی و 
ظفر دست پیدا کنیم. به نحوی که مقام معظم 
رهبری فرمودند: »در آستانه فتح قله ها هستیم«

سردار سلیمانی در ادامه درباره عشایر 
غیرتمند کشورمان گفت: عشایر هم در بعُد 
فرهنگ و هم در بعُد هنر قوی هستند و باید 
تاش کنیم برای تقویت این سبک فرهنگی و 
هنری که عمدتاً در زندگی عشایر عزیز متبلور 
است و یکی از فصل های بیانیه گام دوم نیز هست، 
در کنار این فرهنگ قوی و هنر متعالی که در بین 
عشایر وجود دارد عنصر رسانه را نیز قرار بدهیم. 
باید فیلم ها، رمان ها، نوشته ها و مستندها در این 
زمینه  ساخته شود و با کمک بسیج در فضای 

مجازی به آنها اعتا بخشیده شود.
وی همچنین در بخش دیگری از صحبت های 
خود به اقتصاد مقاومتی مردم سالار  اشاره نمود و 
گفت: مولدّترین و کم مصرف ترین جامعه کشور 

جامعه عشایری است.
سردار سلیمانی با  اشاره به امضای تفاهم نامه 
فی مابین بسیج مستضعفین و وزارت امور اقتصاد و 
دارایی ابراز امیدواری کرد بتوانیم جنبه های اقتصاد 
مقاومتی را مطابق با هر اقلیم و هر استان با کمک 

جامعه عشایری تحقق بخشیم. 
وی همچنین تشکیل هیئت عالی اندیشه ورز 
عشایری را پیشنهاد داده و افزود: برای تقویت 
ساختار این هیئت، شوراهای تحولی منطقه ای 
شکل بگیرد که در آنها مشکات هر منطقه با 
همکاری خود عشایر بررسی و پیگیری شود. 
رئیس  سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به مشکل 
آب عشایر اظهار داشت: سازمان بسیج برنامه های 
آبخیزداری و بسیج آبرسانی و تقویت قنوات و 
مرمّت چشمه ها را در دست دارد. ظرفیت های 
متعددی برای حل مشکل آب عشایری در 
بسیج وجود دارد. در بحث آسفالت راه روستایی، 
پروژه های راه سازی نیز ظرفیت های فراوانی هم 

اکنون در بسیج فراهم است.
وی به عشایر کشور این نوید را داد که سازمان 
بسیج با استفاده از همه توان و ظرفیت های 
استانی، شهرستانی، خیرین خود بر اساس نقشه 
راه و چشم اندازهایی که شوراهای تحول روستایی 
تهیه می کنند منابعی را برای حل مشکات هر 

منطقه اختصاص خواهد داد. 
رئیس سازمان بسیج همچنین اظهار داشت: 
در زمینه کشت و صنعت ها، معادن، اقتصاد دریایی 
و سایر نیازها بسیج با دولت در تعامل است. 
سردار غامرضا سلیمانی ضمن اشاره به توافقی 
که با وزارت نیرو در زمینه احداث ۱۱۰ هزار 
نیروگاه خورشیدی انجام شده است این طرح را 
از جمله طرح های درآمدزا و کمک کننده به اقتصاد 

خانواده های عشایر برشمرد.

آیین آغاز سال تحصیلی حوزه علمیه خواهران 
استان تهران برگزار شد

امیرعبداللهیان:  

به حمایت از دولت و ملت سوریه ادامه می دهیم
بقیه از صفحه 2

 در پی این دیدار، جمهوری اسامی ایران و جمهوری 
جیبوتی در راستای منافع و آرمان های دو ملت خود 
تصمیم گرفتند روابط دیپلماتیک خود را از سر بگیرند. 
این نخستین دیدار وزرای خارجه دو کشور بعد از قطع 
رابطه جیبوتی با ایران پس از حادثه سفارت عربستان در 
تهران است. جیبوتی در آن زمان و به تبعیت از عربستان 
اقدام به قطع رابطه با ایران کرد. پس از احیای روابط 
دیپلماتیک ایران و عربستان تعدادی از کشورهایی که 
در تبعیت از عربستان اقدام به قطع رابطه با ایران کرده 
بودند، از آمادگی برای از سرگیری روابط با ایران خبر دادند 

که از آن جمله می توان به سودان و کومور  اشاره کرد. 
قدردانی وزیر خارجه لبنان

 از حمایت سازنده ایران از این کشور
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در  حاشیه 
اجاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد با  »عبدالله 
بوحبیب« وزیر امور خارجه لبنان دیدار و گفت وگو 
کرد. در این دیدار موضوعات مورد عاقه دو کشور و 
نیز آخرین وضعیت روند سیاسی لبنان مورد تبادل نظر 
قرار گرفت. امیرعبداللهیان گفت: ما برای کمک به روند 
سیاسی در لبنان براساس تصمیمی که لبنانی ها خواهند 
گرفت، تردید نخواهیم کرد. عبدالله بوحبیب در این 
دیدار با  اشاره به آخرین تحولات لبنان، از حمایت سازنده 

جمهوری اسامی ایران از لبنان قدردانی کرد.
استقبال دبیرکل شورای همکاری از اهتمام ایران

 برای ارتقای سطح همکاری ها در منطقه
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 

اسامی ایران در ادامه رایزنی هایش با مقامات حاضر در 
نیویورک امشب )پنج شنبه( ۳۰ شهریورماه به وقت تهران 
در حاشیه اجاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد با 
»جاسم البدیوی« دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس 

دیدار و گفت وگو کرد.
 امیرعبداللهیان ضمن ابراز خرسندی از این دیدار و 
تأکید بر اهمیت گسترش روابط ایران و کشورهای حوزه 
جنوبی خلیج فارس، به سفر اخیر خود به کشورهای حوزه 
خلیج فارس و ابتکار ارائه شده توسط ایران در این سفر 
 اشاره کرد و گفت: ما پیشنهاد تشکیل مجمع گفت وگو 

و همکاری را مطرح کردیم. 
همچنین قرار است نشست وزرای خارجه هشت 
کشور حوزه خلیج فارس به ابتکار دبیرکل سازمان ملل 
در نیویورک و در حاشیه نشست مجمع عمومی برگزار 
شود. رئیس  دستگاه دیپلماسی جمهوری اسامی ایران 
افزود: امروز رهبران منطقه بیش از گفت وگو به همکاری 
عاقه نشان می دهند، فلذا ابتکار پیشنهادی ایران مورد 

استقبال قرار گرفت.
 امیرعبداللهیان عنوان کرد: هرگونه اختاف نظر 
در منطقه لازم است از طریق گفت وگوهای سازنده 

دیپلماتیک مورد حل و فصل قرار گیرد. 
البدیوی نیز در این دیدار از روند رو به توسعه روابط 
بین ایران و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 
استقبال و ابراز خرسندی کرد و گفت: منطقه خلیج فارس 
منطقه مهمی است و خوشبختانه در فضای جدید زمینه 
برای همکاری های هر چه بیشتر بین کشورهای منطقه 

وجود دارد.

قدردانی وزیر خارجه هلند از تلاش های ایران
 برای کمک به صلح و ثبات در منطقه

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران پنج شنبه ۳۰ شهریورماه در  حاشیه 
 اجاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد با خانم 
»هانکه برونس اسات« وزیر امور خارجه هلند دیدار 

و گفت وگو کرد. 
امیرعبداللهیان ضمن تبریک مجدد انتصاب خانم 
»هانکه برونس اسات« به عنوان وزیر خارجه هلند، 
گفت: همانند روابط خوب با وزیر خارجه سابق، برای 

ادامه گفت وگو و تقویت همکاری با شما آماده هستیم.
 امیرعبداللهیان بر آمادگی ایران برای تقویت روابط 
با هلند و نیز اتحادیه اروپا تاکید کرد و افزود: زمینه های 
مختلفی برای همکاری از جمله در زمینه های محیط 
زیست، آب و همکاری های صنعتی داریم.  وزیر امور 
خارجه کشورمان تاکید کرد، ایران برای مبارزه با 
تروریسم هزینه های زیادی داد و تجارب ارزنده ای در 
این زمینه دارد و برای گفت وگو و تبادل تجربه در این 

زمینه آمادگی داریم. 
خانم »هانکه برونس اسات« وزیر خارجه هلند نیز 
ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، گفت روابط دیپلماتیک 
دو کشور ایران و هلند بسیار قدیمی است و عاقه مندیم 

این روابط و همکاری های دیپلماتیک تقویت شود.  
وزیر خارجه هلند همچنین از تاش های جمهوری 
اسامی ایران برای کمک به صلح و ثبات در منطقه 
تشکر کرد و برای تداوم تماس ها و گفت وگوهای سازنده 

با همتای ایرانی اظهار آمادگی نمود.

امیرعبداللهیان به مانیل دعوت شد
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه پنج شنبه 
۳۰ شهریور در حاشیه اجاس مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد با »انریکه مانالو« وزیر امور خارجه فیلیپین 

دیدار و گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیان با ابراز خرسندی از این دیدار گفت: 
»تاریخ روابط قدیمی و دوستانه دو کشور، سرمایه 
بسیار خوبی برای روابط آینده ماست«. وی با اباغ 
سام رئیس جمهور به همتای وی افزود: عاقه مندیم 
دیپلماسی سران بین دو کشور بیش از گذشته فعال 
شود. وزیر امور خارجه با  اشاره به حرکت جهانی به سمت 
چندجانبه گرایی، این روند را برای کشورهایی مثل ایران و 
فیلیپین یک فرصت دانست. وی افزود: »در سازمان های 
بین المللی دیدگاه های مشترک و همکاری های خوبی 
داریم و مایل هستیم این همکاری ها ادامه یابد«. انریکه 
مانالو وزیر خارجه فیلیپین نیز با اشاره به روابط و 
همکاری های خوب دو کشور گفت: »زمینه های متنوعی 
برای همکاری داریم و می توانیم زمینه همکاری های دو 
کشور را در زمینه های جدید مورد عاقه فراهم کنیم«. 
وی بر اهمیت تقویت تبادلات فرهنگی بین دو کشور 

تأکید کرد. 
به گزارش فارس، وزیر خارجه فیلیپین با  اشاره به 
اینکه در خصوص احترام به حقوق بین المللی  و حمایت 
از چندجانبه گرایی در حوزه بین المللی با هم  نگاه مشترک 
داریم، گفت: همیشه روابط ما هم در حوزه دوجانبه هم 
بین المللی از جمله در سازمان ملل خوب بود و آماده 

ادامه این همکاری ها هستیم.

آغاز سال تحصیلی حوزه  آیین 
علمیه خواهران استان تهران با حضور 
فاضل  مجتبی  والمسلمین  حجت الاسلام 
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور و 
محمدحسین  والمسلمین  حجت الاسلام 
کبیریان مدیر حوزه های علمیه خواهران 
تهران در مصلای حرم مطهر حضرت 

عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار شد.
در این مراسم، حجت الاسام والمسلمین 
کبیریان گفت: حلول سال تحصیلی و تقارن آن با 
 ماه ربیع الاول و آغاز امامت امام عصر عجل الله تعالی
 فرجه الشریف و تقارن با هفته دفاع مقدس را 
گرامی می داریم و ان شاءالله بتوانیم با تاش 
مضاعف در علم آموزی و تهدیب نفس و تبلیغ 
و فعالیت اجتماعی، لبخندی بر لبان امام زمان 
عجل الله تعالی فرجه الشریف بنشانیم و پیرو راه 

شهدا باشیم و شرمنده آنها نباشیم. 
دفاع از مرزهای عقیدتی 

مانند دفاع از مرزهای جغرافیایی
 مهم و از وظایف طلاب است

به گزارش فارس، مدیر حوزه علمیه خواهران 
استان تهران اظهار داشت: وجه تشابه طاب 
و رزمندگان اسام این است که هر دو مرزبان 
هستید، شهدا از مرزهای جغرافیایی دفاع کردند 
و اکنون وظیفه شما سنگین تر و دفاع از مرزهای 
عقیدتی است. در جنگ تحمیلی با تاکتیک های 
رزمی و ساح می جنگیدیم، اما اکنون چنین 
نیست، ساح شما اکنون علم و تفقه در دین، 
تهذیب نفس، رعایت تقوا، اصاح نفس، بصیرت، 
آشنایی با شرایط زمان و مکان و آشنایی با راه های 
مختلف شیاطین است و این کار پرزحمتی است 
چنان که مقام معظم رهبری در دیدار طاب، 

بر تبلیغ تأکید ویژه داشتند و طاب پیوسته 
لبیک گوی رهبری هستند.

وی افزود: ان شاءالله با علم آموزی، کنشگری 
اجتماعی و تبلیغ بتوانیم مشمول دعای امام 
رضا)ع( که فرمودند: »رَحِمَ الّله عَبْدا احَْیا أمْرَنا« 
»خداوند، رحمت کند آن بنده ای را که امر ما را 

زنده کند« باشیم.
در ادامه حجت الاسام والمسلمین فاضل 
بیان کرد: ما در فرهنگی زیست می کنیم که 
تحصیل، تعطیل بردار نیست. همان طور که رسول 
اکرم صلی الله علیه و آله فرمودند: »اطُلُبوا العِلمَ 
مِنَ المَهدِ إلیَ اللَّحْدِ« از طرفی تحصیل جنسیت 
بردار نیست، چنان که پیامبر اسام صلی الله علیه 
و آله فرمودند: »طَلبَُ الَعِْلمِْ فَرِیضَةٌ عَلیَ کُلِّ مُسْلمٍِ 
وَ مُسْلمَِةٍ« »تحصیل علم و دانش بر هر مرد و زن 
مسلمان واجب و لازم است« ان شاءالله با تأسی 
بر نبی گرامی اسام)ص( بتوانیم سال تحصیلی 

جدید را به خوبی رقم بزنیم.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور تصریح 
کرد: به برکت جمهوری اسامی، فقاهت و اجتهاد 
توانست عرصه  اجرا پیدا کند و علم تبدیل به عمل 
شود. این وعده الهی است که هرکه در جهت 
یاری خدا قدم برداشت، خدا او را یاری خواهد 
کرد. همان طور که در کام وحی آمده: »وَکانَ 
ا عَلیَنا نصَرُ المُؤمِنینَ« »یاری مؤمنان، همواره  حَقًّ

حقّی است بر عهده ما«.
وی افزود: ثمره دین و دیانت در اربعین 
حسینی رقم خورد و ان شاءالله در پایان سال 
هم حضور پر شوری در انتخابات رقم خواهد 
خورد و حوزه های علمیه که به فرمایش رهبر 
معظم انقاب، مادر نظام است در خلق آن 

بی تأثیر نیستند.

با سخنرانی آیت الله سبحانی

مراسم افتتاحیه سال تحصیلی جدید حوزه های علمیه برگزار شد
افتتاحیه سال تحصیلی 1۴۰2-1۴۰3  مراسم 
حوزه های علمیه با حضور آیت الله سبحانی، اعضای 
شورای عالی حوزه، مدیر و معاونان حوزه های علمیه، 
اساتید، طلاب و فضلا در سالن اجتماعات دارالشفاء 

برگزار شد.
آیت الله سبحانی از مراجع تقلید در آیین افتتاحیه سال 
تحصیلی حوزه های علمیه که در سالن همایش های مدرسه 
عالی دارالشفا برگزار شد، با  اشاره به آیات قرآن بر لزوم 
تجهیز به ساح بیان و نگارش توسط مبلغین دین تأکید 
کرد و اظهار داشت: در یکی از قسم های ۳9 گانه قرآن به 

قلم قسم خورده شده است تا بر اهمیت آن تأکید شود.
به گزارش رسا، وی حضور مرحوم شیخ عبدالکریم 
حائری در قم و تشکیل این حوزه را کار بزرگی دانست 
که برکات فراوانی داشته و افزود: فرهنگ حوزه را باید 
حفظ کرد و البته لازم است کمالاتی پیدا کند و همچنین 
مرکزیت فیضیه نیز باید حفظ شود؛ یکی از فرهنگ های 
خوب ما مباحثه است که لازم است با جدیت حفظ شود.
استاد برجسته درس خارج حوزه بیان داشت: باید 
سرمشق خودمان را حفظ کنیم نه اینکه از دیگران الگو 
بگیریم؛ کسانی باید در تدریس لمعتین متخصص باشند 
و این عیب نیست زیرا تدریس تخصصی بسیار مهم است.
این مرجع تقلید تصریح کرد: لازم است افرادی 
متخصص در این زمینه توسط حوزه علمیه بتوانند 
نقش آفرینی کرده و شبهات را پاسخ دهند؛ بسیاری از 

علما کتب پاسخ به شبهات را نوشته اند.

آیت الله اعرافی مطرح کرد 
تبلیغ؛ محور اساسی نظامات حوزوی

آیت الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه های علمیه نیز در 
این مراسم با گرامیداشت فرا رسیدن سال تحصیلی جدید 
عباراتی از منشور روحانیت امام خمینی را قرائت کرد و 
گفت: نهادهای تبلیغی و حوزه علمیه با عنایات رهبری 
و شورای عالی حوزه گام هایی در مسیر تبلیغ برداشته 
است اما بیانات رهبر معظم انقاب وظیفه جدیدی را 

برای ما فرض کرد.
وی از آماده سازی طرحی برای امر تبلیغ و نظرخواهی 
از اساتید و طاب طی آن خبر داد و اظهار داشت: تحصیل، 
تهذیب، تحقیق، تربیت و تبلیغ از شئون و وظایف 
حوزه های علمیه است که اگر به عمق فرمایشات رهبر 
انقاب دقت کنیم متوجه خواهیم شد همه این وظایف 
برای رواج پیدا کردن دین خداست؛ پیاده سازی دین و 
تبلیغ معارف الهی و حقائق آسمانی غایت همه فعالیت های 

حوزویان است.
عضو شورای عالی انقاب فرهنگی تبلیغ را محور 
اساسی و روح نظام های حوزه های علمیه دانست و تصریح 
کرد: تبلیغ باید در همه سطوح رواج داشته باشد؛ نظام 
تحقیقی ما نیز باید معطوف به امر تبلیغ باشد و سنت 
بزرگان ما نیز چنین بوده که رسالت تبلیغ را بر دوش 
خود حس می کردند. وظیفه ای که بر دوش مدیران است 
 باز کردن این راه و رسوخ فرهنگ تبلیغ در همه نظامات 

است.

آیت الله اعرافی از لزوم در نظر گرفتن همه مخاطبان 
در سطح جهانی و شناخت آنها برای امر تبلیغ سخن گفت 
و افزود: همه ساحت های جوان امروز را باید شناخت و 
برای آنها حرفی برای گفتن داشت؛ همه مخاطبان و همه 
ساحت و ابزارها و شیوه های مناسب باید در نظر گرفته شود 
و حوزه برای آن قیام کند. انتظار می رود اساتید در نظام 
تدریس خود به روح تبلیغ و فرهنگ تبلیغ ارزش دهند.

دفتر فقه معاصر؛ 
حرکتی پیشگام بر منهج فقه جواهری

مدیر حوزه های علمیه با  اشاره به طرح آموزشی پیاده 
شده در سال گذشته و تکمیل و ترمیم آن بیان داشت: 
اختیار میان سه برنامه مورد تأکید بوده و همچنان دریچه 
نقد و اصاح نیز به روی اساتید باز است؛ قریب 5۰ اثر در 
زمینه فقه معاصر با  اشارات رهبری و مراجع نگاشته شد؛ 
دفتر فقه معاصر حرکتی پیشگام بر منهج فقه جواهری 
و اجتهاد اصیل است اما پرداختن به مسائل مستحدثه 

وظیفه همه حوزویان است.
وی با  اشاره به حمایت از 5۰۰ طرح پژوهشی در 
دفتر مطالعات مورد نیاز نظام، ابراز داشت: نیازمند هستیم 
قلمروهای جدید علمی را پیگیری کنیم؛ انتظار ما در این 
رشته ها این است که عمق و کیفیت را جدی بگیرند زیرا 
درختواره شکل گرفته و رشته های زیادی تشکیل شده 

است و باید عمق درست آن پیگیری شود.
آیت الله اعرافی با  اشاره بررسی دروس خارج 
شهرستان ها، اظهار داشت: این دروس به دقت بررسی 

می شود تا درس گفته شده طبق ضوابط باشد؛ همه مدیران 
استانی لازم است که دروس خارج را مواظبت کنند.

مدیر حوزه های علمیه با تأکید بر دروس آزاد از 
مؤسسات تخصصی خواست دروس اصلی حوزه را آزاد 
بگذارند و افزود: آزادی حق انتخاب در دروس اصلی لازم 
است مورد توجه قرار گیرد و این اجازه به پایه 5 و 6 داده 
شده تا اگر در لمعه و اصول نیز کسی خواست استاد 

دیگری انتخاب کند بتواند.
همچنین حجت الاسام والمسلمین مهدی رستم نژاد، 
معاون آموزش حوزه های علمیه در آیین افتتاحیه 
سال تحصیلی حوزه های علمیه بیان داشت: برنامه 
سال گذشته با ترمیم و تکمیلی همراه شد و سال 
جاری دوباره اباغ شده است که همچنان قید تخییر 
برای آن ذکر شده است؛ باید از همه اساتیدی که با 
بزرگواری مشکات اجرایی را تحمل کردند، تشکر کرد 
 و امیدوار هستیم با تاش های فنی کمتر دچار مشکل 

بشویم.
حجت الاسام والمسلمین رستم نژاد با  اشاره به 
ضرورت تکریم اساتید از اجرای طرح تکریم اساتید خبر 
داد و تأکید کرد: صدور احکام تدریس مراکز تخصصی 
اتفاق بزرگی است و دروس تخصصی مانند سطوح عالی 
در سامانه نجاح ثبت می شود که در این صورت سوابق، 
به هیچ وجه مفقود نمی شود؛ سوابق ۳۰ سال گذشته لازم 
است از مراکز تخصصی گرفته شود تا در سامانه ثبت شود 

و وظیفه ماست که سابقه اساتید را حفظ کنیم.

رویترز: قطر مذاكرات جداگانه ای با آمریکا و ایران 
در مورد هسته ای و پهپادها انجام داده است

سرویس سیاسی-
رویترز در گزارشی در روز ۲۰ سپتامبر ۲9 شهریور مدعی واسطه گری قطر در 

مذاکرات غیر مستقیم هسته ای بین ایران و آمریکا شده است. 
این خبرگزاری انگلیسی در همین خصوص عنوان می دارد: دو منبع آگاه روز 
چهارشنبه گفتند که قطر نشست های دوجانبه جداگانه ای با ایالات متحده و ایران 
برگزار کرد که در آن برنامه هسته ای ایران و )ادعای( فروش پهپاد ایران به روسیه در 

جنگ اوکراین مورد بحث قرار گرفت.
رویترز می افزاید: این منابع گفتند که این دیدارها شامل نوع دیپلماسی شاتلی)غیر 
مستقیم( که قطر در دوحه در سال جاری انجام داد و در آن دیپلمات های قطری 
بین دو طرف رفت و آمد کردند و در نهایت به مبادله زندانیان ایران و آمریکا در روز 
دوشنبه منجر شد، نبود. این رسانه انگلیسی مدعی است: یک منبع که مانند سایر 
منابع ذکر شده به دلیل حساسیت موضوع به شرط ناشناس ماندن صحبت کرد، گفت 
که دیدارهایی در روزهای دوشنبه و سه شنبه هفته گذشته در نیویورک در حاشیه 

مجمع عمومی سالانه سازمان ملل برگزار شد.
منبع دوم، یک دیپلمات در خاورمیانه)غرب آسیا( که در این مورد توضیح داده 
است، گفت که مذاکرات دوجانبه دیگری در این هفته انجام خواهد شد، اما جزئیاتی 
ارائه نکرد. این دیپلمات، دیدارهای نیویورک را »مذاکره برای مذاکره کردن« توصیف 
کرد و گفت: ایده این بود که زمینه را برای گفت وگوهای غیرمستقیم آینده برای 

دستیابی به »تفاهم« در مورد موضوع هسته ای فراهم کند.
رویترز همچنین اظهار داشت: مقامات آمریکایی در پاسخ به این سؤال که آیا 
مذاکرات غیرمستقیم آمریکا و ایران در این هفته انجام خواهد شد، با دقت پاسخ 
داده اند و این احتمال را کاما رد نکرده اند، حتی با وجود اینکه گفته اند واشنگتن در 

حال حاضر درگیر چنین دیپلماسی نیست.
این رسانه بریتانیایی به نقل از آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا عنوان 
داشت: »زمانی که شاید موضوع نگرانی شماره یک، یعنی برنامه هسته ای ایران مطرح 
می شود، ما همچنان بر این باوریم که دیپلماسی بهترین راه برای رسیدن به یک 

نتیجه پایدار و مؤثر است.«
این رسانه به نقل از یک دیپلمات اروپایی گفت: نمی داند آیا قطر در نشست های 
دوجانبه به موضوعات هسته ای و هواپیماهای بدون سرنشین اشاره کرده است یا خیر، 

اما ابراز تردید کرد که آیا این موضوع در مورد برنامه اتمی ایران انجام می شد.
این دیپلمات گفت: »هیچ چیز غیرممکن نیست، اما من به خصوص در مورد 
موضوع هسته ای که میانجیگری عموما بیشتر توسط عمان انجام می شود، تردید دارم.«

الشرق الاوسط: روسیه معتقد است
 تبادل زندانیان روابط بین آمریکا و ایران را تغییر نخواهد داد

روزنامه الشرق الاوسط در گزارشی به اظهارات سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور 
خارجه روسیه در گفت و گو با اسپوتنیک پرداخت. این روزنامه به نقل از وی عنوان 
می دارد: روسیه بر این باور است که تبادل زندانیان بین آمریکا و ایران تغییری اساسی 

در روابط دو کشور ایجاد نخواهد کرد.
این روزنامه عنوان می دارد: ریابکوف در گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنیک تاکید کرد 
که هیچ ارتباط مستقیمی بین مبادله اخیر زندانیان بین آمریکا و ایران و از سرگیری 
گفت وگوها بر سر توافق هسته ای ۲۰۱5 که به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 

معروف است، وجود ندارد. 
با این حال، او تاکید کرد که درک متقابل ممکن است. در ادامه شرق الاوسط 
اظهار می دارد: این دیپلمات خاطرنشان کرد که اگر همکاران غربی عقل سلیم را نشان 

دهند، روسیه آماده است تا کار بر روی برجام را در وین از سر بگیرد.
در ژوئیه گذشته، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه نسبت به احیای توافق 
هسته ای تردید داشت و اظهار داشت که انتظارات از هرگونه توافق اضافی برای احیای 
این پیمان در شرایط کنونی غیرواقعی است و کمتر از یک سال تا انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲4 باقی مانده است.
این رسانه عربی انگلیسی عنوان می دارد: پس از اعمال تحریم های غرب علیه روسیه 
در پی حمله این کشور به اوکراین در سال ۲۰۲۲، تهران و مسکو روابط دوجانبه خود 

را به ویژه در حوزه نظامی تقویت کردند. 
در پایان این گزارش عنوان شده است: ماه گذشته، ریابکوف اعام کرد که همکاری 
نظامی روسیه با ایران تحت فشارهای ژئوپلیتیکی قرار نخواهد گرفت، به دنبال گزارشی 
مبنی بر اینکه واشنگتن از تهران خواسته است فروش هواپیماهای بدون سرنشین 

به مسکو را متوقف کند.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

این حادثه تلفات جانی به همراه نداشت

آتش سوزی در یکی از انبارهای 
سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع

یکی از انبارهای مربوط به 
سازمان توسعه منابع انرژی وزارت 
دفاع دچار حریق شد که تلفات جانی 

به همراه نداشت.
بامداد جمعه ۳۱ شهریورماه یکی از 
انبارهای پاستیک مربوط به باتری  سازی 
وابسته به سازمان توسعه منابع انرژی 

وزارت دفاع در محدوده میدان نوبنیاد 
دچار حریق شد که پس از مدتی 
 کوتاه آتش توسط آتش نشانان مهار 

شد.
خوشبختانه این حادثه تلفات جانی 
به همراه نداشته و علت حادثه توسط 

کارشناسان در دست بررسی است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی با بیان اینکه 
ایران توافق عادی  سازی روابط تل آویو و ریاض 
را برهم می زند، مدعی شد این رژیم به زودی با 
عربستان سعودی به توافق صلح دست خواهند 

یافت.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 
عصر )جمعه( ، مدعی شد که این رژیم، پیوندهای 
مشترکی با کشورهای عربی دارد که باعث می شود به 

توافق صلح گسترده تری دست پیدا کنند.
نتانیاهو که در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی 
می کرد، مدعی شد: »صلح با کشورهای عربی، احتمال 

صلح با مردم فلسطین را افزایش می دهد؛ اما فلسطینی ها 
نباید درخصوص توافق های صلح با کشورهای عربی، حق 

وتو داشته باشند«.
شبکه خبری »اسکای نیوز« به نقل از نخست وزیر 
رژیم اشغالگر قدس نوشت: »تل آویو به توافق صلح 
با عربستان سعودی نزدیک شده است و این توافق، 
زمینه را برای صلح در سراسر منطقه فراهم خواهد 
کرد. صلح بین عربستان و اسرائیل، خاورمیانه جدیدی 

خلق خواهد کرد«.
»الی کوهن« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی هم 
روز گذشته مدعی شد که توافق عادی  سازی روابط 

میان تل آویو و ریاض می تواند تا اوایل سال ۲۰۲4 
میادی محقق شود. 

الی کوهن گفته بود: »فکر می کنم این احتمال 
وجود دارد که در سه ماهه نخست ۲۰۲4 ما می توانیم 

به نقطه ای برسیم که جزئیات توافق نهایی شوند«.
به گزارش فارس، نتانیاهو در پایان، با این ادعا که 
جمهوری اسامی ایران تاش خواهد کرد تا این صلح 
را بر هم بزند، بدون هیچ  اشاره ای به بدعهدی آمریکا و 
کشورهای غربی در قضیه برجام، مدعی شد که تهران 
توافق هسته ای را نقض می کند، ولی هیچ تحریمی علیه 

این کشور اعمال نمی شود.

 نتانیاهو:  ایران توافق صلح اسرائیل و عربستان را بر هم می زند


